

**MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS**

Pág 1 / 3

Compras e Contratos

Termo de Adjudicação

Adj Seq - Adjudicação - Item Adjudicação: 1 Ano - Minuta - Adjudicação: 2021 Número - Minuta -

Adjudicação: 57 Cliente - Minuta - Licitação - Participante Licitação - Cota Credenciamento: 2105

codigoCliente: 2105 anoMinuta: 2021 numeroMinuta: 57 cotaCredenciamento: 0

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

Pregão

41/2021

Processo Administrativo: 57/2021

Adjudicação: 1

O(a) Sr(a). MAURO FRANCISCO RISSO, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, conforme o parecer da comissão de licitação resolve:

Adjudico a presente licitação nos termos e autorizo a emissão das notas de empenho das adjudicações abaixo:

<b>Recurso:324</b>						
<b>Órgão:</b> 6 - Secretaria de Assistência Social						
<b>Unidade:</b> 1 - Fundo Municipal da Assistência Social						
<b>Ação:</b> 2023 - Manutenção de Programa de Assistência Social a Família						
<b>Elemento:</b> 3449052120000000000 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS						
<b>Vínculo:</b> 3653065 - SUPERAVIT FEAS -Transferências do Sistema Único de Assistência Social - SUAS/Estado						
<b>Fornecedor:</b> 45225 - JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - ME						
<b>Sem Lote</b>						
Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
14	BATEDEIRA PLANETÁRIA - POTÊNCIA MÍNIMA DE 500W, CAPACIDADE DE 4 LITROS, CONSUMO DE ENERGIA (KW/H)0,5, COR PRETA, FUNÇÃO PULSAR, COM 3 BATEDORES, SENDO UM PARA MASSAS LEVES, UM PARA MASSAS PESADAS E UM PARA CLARAS EM NEVE. COM NO MÍNIMO 11 VELOCIDADES + FUNÇÃO TURBO, COM TAMPA ANTIRRESPINGOS. VOLTAGEM: 220V.	UN	PHILCO	1	R\$399,00	R\$399,00
15	FRITADEIRA - FRITADEIRA ELÉTRICA INDUSTRIAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 LITROS E UM CESTO DE FRITURA COM ACABAMENTO NIQUELADO. CUBA DE INOX. VOLTAGEM: 220V.	UN	GASTROMIX	1	R\$750,00	R\$750,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						R\$1.149,00

<b>Fornecedor:</b> 68918 - MAB EQUIPAMENTOS EIRELI						
<b>Sem Lote</b>						
Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
12	FREEZER HORIZONTAL BRANCO - 222L - COM GÁS ECOLÓGICO: R-600A - GABINETE INTERNO E EXTERNO EM AÇO GALVANIZADO COM PINTURA BRANCA - TURBO CONGELAMENTO ACIONADO PELO PAINEL EXTERNO - TAMPA BALANCEADA - DUPLA FUNÇÃO: CONSERVADOR, PODE ATINGIR ATÉ +8°C / FREEZER, PODE ATINGIR ATÉ -18°C - RODÍZIOS - DRENO DEGELO FRONTAL. MEDIDAS MÍNIMAS SENDO: ALTURA 90,90 CENTÍMETROS. LARGURA: 80,60 CENTÍMETROS. PROFUNDIDADE: 70,60 CENTÍMETROS. PESO APROXIMADO: 41,00 KG. CAPACIDADE MÍNIMA: 222 L. VOLTAGEM: 220 V.	UN		1	R\$1.464,00	R\$1.464,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						R\$1.464,00
<b>Total do Adjudicado para o Recurso:</b>						R\$2.613,00

<b>Recurso:350</b>						
<b>Órgão:</b> 6 - Secretaria de Assistência Social						
<b>Unidade:</b> 1 - Fundo Municipal da Assistência Social						
<b>Ação:</b> 2023 - Manutenção de Programa de Assistência Social a Família						
<b>Elemento:</b> 3449052350000000000 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS						
<b>Vínculo:</b> 3353035 - SUPERAVIT PAIF - Transferências do Sistema Único de Assistência Social - SUAS/União						
<b>Fornecedor:</b> 50172 - MB CATARINENSE LTDA ME						
<b>Sem Lote</b>						
Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
3	MICROCOMPUTADOR - CPU PARA COMPUTADOR COM SISTEMA OPERACIONAL: FREEDOS; PROCESSADOR: INTEL® CORE I5 5ª	UN		6	R\$3.450,00	R\$20.700,00

**MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS****Compras e Contratos****Termo de Adjudicação**

Adj Seq - Adjudicação - Item Adjudicação: 1 Ano - Minuta - Adjudicação: 2021 Número - Minuta - Adjudicação: 57 Cliente - Minuta - Licitação - Participante Licitação - Cota Credenciamento: 2105 códigoCliente: 2105 anoMinuta: 2021 numeroMinuta: 57 cotaCredenciamento: 0

<p>GERAÇÃO 2.7GHZ; DISCO RÍGIDO MÍNIMO: HDD 500GB 64MB SATA 6.0GB/S (WD5000AZLX 64MB 7200 RPM - WESTERN DIGITAL); MEMÓRIA MÍNIMA: 4GB DDR3 1600MHZ (MULTILASER); MEMÓRIA MÍNIMA DE 32GB; 2 SLOTS DE MEMÓRIA; GABINETE CMXX22; COM 2 BAIAS EXTERNAS; DRIVES ÓPTICOS; PLACA DE SOM INTEGRADA; PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO; INTEL® HD GRAPHICS; PLACA MÃE: (INTEL) B150M-C-D3/BR; REDE: GIGABIT LAN REALTEK® RTL8111H, 1 X GIGABIT LAN; PORTAS TRASEIRAS : 1 X PS/2 TECLADO, 1 X PS/2 MOUSE, 1X SAÍDA DVI-D, 1X DISPLAYPORT, 1 X SAÍDA(S) D-SUB, 1 X HDMI, 1 X PORTA(S) LAN (RJ45), 4 X PORTA(S) USB 3.1, 2 X PORTA(S) USB 2.0, 3 X CONECTOR(ES) DE ÁUDIO, PORTAS FRONTAIS : 2 PORTAS USB + ÁUDIO; PERIFÉRICOS: TECLADO E MOUSE COM FIO USB; FONTE : FONTE K-MEX PX300CNG 200W ATX12V 110/220V; DIMENSÕES: 408 X 170 X 395MM(AXLXP)</p>					
--	--	--	--	--	--

**Total do Fornecedor:** R\$20.700,00

**Fornecedor: 73148 - GF EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA**

**Sem Lote**

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
6	NOBREACK NHS 1000 VA - MODELO UN MINI III 1000VA COM 02 BATERIAS SELADAS 5 AH/12V, ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 120V, 6 TOMADAS, 500W - (INDICADO PARA 2 MICRO C/ AUTONOMIA APROXIMADA DE 10 MINUTOS) DOIS ANOS DE GARANTIA.			7	R\$586,75	R\$4.107,25
7	WEBCAM - PARA REALIZAR VÍDEO UN CHAMADAS EM HD DE FORMA NÍTIDA E SUAVE MÍNIMO 720P/30 QPS, EM FORMATO WIDESCREEN. QUE REALIZE A CORREÇÃO AUTOMÁTICA DA LUZ MOSTRANDO CORES VIBRANTES E NATURAIS. COM MICROFONE INTEGRADO QUE REDUZA RUIDOS GARANTINDO QUE A VOZ SEJA OUVIDA COM CLAREZA. COM AJUSTE DE ILUMINAÇÃO QUE SE AJUSTA ÀS CONDIÇÕES DE ILUMINAÇÃO PARA PRODUZIR IMAGENS MAIS BRILHANTES E CONTRASTADAS. PARA SER FIXADA FIRMEMENTE COM UM CLIPE UNIVERSAL. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CÂMERA WEB. ÁUDIO: SIM E MICROFONE INCORPORADO. COR: PRETO. TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE COM FIOS. CÂMERA: A CORES. RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1280 X 720. INTERFACES: USB 2.0. CABOS INCLUÍDOS: 1 - CABO USB - 1.5 M. CARACTERÍSTICAS: COMPATIBILIDADE USA 2.0, TECNOLOGIA RIGHTLIGHT, TECNOLOGIA RIGHTSOUND, BOTÃO DE FOTOGRAFIA INSTANTÂNEA, CHAMADAS DE VÍDEO HD 720P, TECNOLOGIA LOGITECH FLUID CRYSTAL, COMPATÍVEL COM SKYPE. GARANTIA DO FABRICANTE: GARANTIA DE 2 ANOS. CERTIFICAÇÃO DA MICROSOFT: CERTIFICADO PARA WINDOWS.			4	R\$177,00	R\$708,00
8	NOTEBOOK - COM PROCESSADOR UN INTEL® CORE I7 QUAD CORE 1.8 GHZ COM TURBO MAX ATÉ 4.6 GHZ. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10.			1	R\$5.200,00	R\$5.200,00

**MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS**

Pág 3 / 3

Compras e Contratos

Termo de Adjudicação

Adj Seq - Adjudicação - Item Adjudicação: 1 Ano - Minuta - Adjudicação: 2021 Número - Minuta -  
Adjudicação: 57 Cliente - Minuta - Licitação - Participante Licitação - Cota Credenciamento: 2105  
codigoCliente: 2105 anoMinuta: 2021 numeroMinuta: 57 cotaCredenciamento: 0

LANGUAGE 64 BITS. LEITOR DE CARTÃO- SD - SDHC - SDXC TAMANHO DA TELA MÍNIMA DE 15.6". COM WEBCAM INTEGRADA. CARACTERÍSTICAS GERAIS- TELA LED FULL HD WIDESCREEN ANTIRREFLEXO, COM RESOLUÇÃO DE NO MÍNIMO 1920 X 1080 - WEBCAM HD 720P COM MICROFONE - MICROFONE INTEGRADO - BLUETOOTH 5.0. CACHE MÍNIMO DE 8 MB. CHIPSET INTEGRADO AO PROCESSADOR. TIPO DE TELA LCD LED. TAMANHO MÍNIMO:8GB RAM    512GB SSD. COR PRETO OU PRATA.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						R\$10.015,25
<b>Total do Adjudicado para o Recurso:</b>						R\$30.715,25

<b>Recurso:350</b> <b>Órgão:</b> 6 - Secretaria de Assistência Social <b>Unidade:</b> 1 - Fundo Municipal da Assistência Social <b>Ação:</b> 2023 - Manutenção de Programa de Assistência Social a Família <b>Elemento:</b> 3449052420000000000 - MOBILIÁRIO EM GERAL <b>Vínculo:</b> 3353035 - SUPERAVIT PAIF - Transferências do Sistema Único de Assistência Social - SUAS/União						
<b>Fornecedor: 45225 - JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - ME</b>						
<b>Sem Lote</b>						
Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
10	MESAS PARA ESCRITÓRIO OU COMPUTADOR - MESA SIMPLES DE 1,20M. MATERIAL DA MESA MDP DE 15MM. COMPRIMENTO 120 CM. ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE: 75 CM X 120 CM X 60 CM.	UN	JP MÓVEIS	5	R\$260,00	R\$1.300,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						R\$1.300,00
<b>Total do Adjudicado para o Recurso:</b>						R\$1.300,00

<b>Recurso:169</b> <b>Órgão:</b> 6 - Secretaria de Assistência Social <b>Unidade:</b> 1 - Fundo Municipal da Assistência Social <b>Ação:</b> 2023 - Manutenção de Programa de Assistência Social a Família <b>Elemento:</b> 3449030160000000000 - MATERIAL DE EXPEDIENTE <b>Vínculo:</b> 1001000 - Recursos Ordinários						
<b>Fornecedor: 73148 - GF EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA</b>						
<b>Sem Lote</b>						
Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
1	MOUSE WIRELESS DE QUALIDADE	UN		6	R\$46,00	R\$276,00
2	CAIXA DE SOM COM MICROFONE - COR PRETO	UN		6	R\$108,00	R\$648,00
5	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR - TECLADO MULTIMÍDIA; CONECTOR USB; PADRÃO: ABNT2 NÚMERO DE TECLAS: 104 + 8 MULTIMÍDIA; DIMENSÕES MÍNIMAS: 461 X 165 X 26MM; COMPRIMENTO DO CABO DE NO MÍNIMO 1,5M COMPATIBILIDADE MÍNIMA: WINDOWS@98/2000/ME/NT/XP/VISTA/WI N7/WIN8.	UN		6	R\$130,00	R\$780,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						R\$1.704,00
<b>Total do Adjudicado para o Recurso:</b>						R\$1.704,00

Jardinópolis, 18 de junho de 2021

MAURO FRANCISCO RISSO  
Prefeito